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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست ویکم    پنجشنبه 25 خرداد 1402     شماره 2967

اگرچه دیدگاه ضد امپریالیستی، نقطه پیوند تهران 

و حیاط خلوت آمریکا به شمار می رود و باعث گشوده 

شدن آغوش آن ها بر روی یکدیگر شده  است اما نقش 

 بسترها و ظرفیت های تجاری و اقتصادی همکاری 

 را نباید نادیده گرفت؛ موضوعی که جایگاه ویژه ای در 

راهبرد دولت سیزدهم دارد.

آیت الله »سید ابراهیم رییسی« رییس جمهور به منظور سفر 

به کشورهای منطقه آمریکای لاتین؛ ونزوئلا، نیکاراگوئه 

و کوبا بامداد دوشنبه )۲۳ خرداد ۱۴۰۲ ( تهران را به 

 مقصد کاراکاس ترک کرد؛ سفری که می توان آن را 

در بستر راهبرد تقویت محور لاتینی دولت سیزدهم 

تفسیر کرد که از همان اوایل روی کار آمدن این دولت 

کلید خورد و در این مدت بارها شاهد تردد دیپلماتیک 

مقامات ایران و حیاط خلوت آمریکا بوده ایم.

در ارتباط بااینکه چرا آمریکای لاتین برای ایران اهمیت 

دارد، ابتدا باید فضای سیاسی حاکم بر کشورهای این 

حوزه و سپس ظرفیت های همکاری  جویانه فی مابین 

را مورد واکاوی قرارداد.

دیدگاه ضد امپریالیستی؛ نقطه پیوند تهران و 
حیاط خلوت آمریکا

فضای سیاسی و نگرش سیاسی مردم این پهنه جغرافیایی 

را می توان در ضدیت با آمریکا تعریف کرد. همان گونه 

که رییس جمهوری کشورمان در آغاز سفر تاکید کرد: 

»موضع مشترک ما و این سه کشور ایستادگی در مقابل 

نظام سلطه و یک جانبه گرایی است.«

 کشورهای حوزه آمریکای جنوبی به ویژه ونزوئلا، کوبا 

و نیکاراگوئه که رییس جمهوری کشورمان عازم آنجا 

شده است، به سبب انتخاب نظامی سیاسی، اقتصادی 

و ایدئولوژیک مختص خود، سال هاست که مورد خشم 

و غضب همسایه شمالی خود هستند و آمریکا آن ها را 

هم مانند ایران و درست به دلیل همین انتخاب متفاوت 

مورد تنبیه قرار داده است.

جمهوری اسلامی ایران و نیکاراگوئه چهار دهه پیش، 

انقلاب هایی را تجربه کردند؛ انقلاب اسلامی ایران و 

انقلاب ساندنیستی نیکاراگوئه یک فصل مشترک داشت 

و آن قیام علیه دیکتاتورهای وابسته به غرب بود و این 

مهم ترین دلیل دشمنی و تهدیدات بلوک غرب علیه 

دو کشور است.

جمعیتی  با  خود  حیاط خلوت  در  آمریکا   بنابراین 

در حدود ۵۶۱ میلیون نفر و مساحتی حدود ۲۱ میلیون 

کیلومترمربع که یکی از مناطق مهم جهان به شمار 

می رود، جایگاهی نداشته و مردم این حوزه جغرافیایی 

همواره ازلحاظ نگرش سیاسی به چپ متمایل بوده اند.

در سال های اخیر نیز موج چپ گرایی در آمریکای لاتین 

 با عبور از چپ سنتی به چپ مدرن شدت گرفته است 

تا جایی که امروزه ونزوئلا، کوبا، بولیوی، شیلی، آرژانتین  

کلمبیا، نیکاراگوئه و برزیل ازجمله ۸ کشور آمریکای 

لاتین هستند که در اردوگاه چپ تعریف می شوند.

خیزش جریانات چپ گرا و محبوبیت این احزاب در بین 

آحاد مردم اگرچه به مسایل گوناگونی همچون مشکلات 

اقتصادی و غیره ارتباط می یابد اما نقش مهم استعمار 

را نمی توان در این زمینه نادیده گرفت. بسیاری بر این 

باورند که همین مداخله گری و تحریم های اعمال شده 

از سوی آمریکا، بسترساز گرایش آن ها به جریان چپ 

شده است.

 همین مسایل بسترساز نگاه کشورهای آمریکای لاتین 

به شرق از چین و روسیه گرفته تا ایران شده است. پکن در 

حال حاضر به بزرگ ترین شریک تجاری برخی کشورهای 

آمریکای لاتین ازجمله برزیل، شیلی، کوبا و اروگوئه 

تبدیل شده است. برعکس چین که به دنبال استفاده 

از منابع طبیعی آمریکای لاتین برای رشد اقتصادی 

خود است، منافع روسیه در این منطقه بیشتر در قالب 

امنیتی-راهبردی تعریف می شود.

همچنین نگاه منفی مردم و دولتمردان آمریکای لاتین 

به سیاست های قلدرمآبانه آمریکا، بستر را برای نزدیکی 

ایران و بازیگران این پهنه جغرافیایی هموار کرده است 

که سند راهبردی ۲۰ ساله ایران و ونزوئلا در کنار تقویت 

روابط اقتصادی و تجاری تهران با کشورهای بولیوی  

نیکاراگوئه و اکوادور از تحکیم ائتلاف محور ضد امپریالیسم 

در حیاط خلوت آمریکا نشان دارد.

بسترها و ظرفیت های تجاری و اقتصادی همکاری جویانه
حال این پرسش به ذهن می رسد که در کنار رویکرد 

سیاسی ضدآمریکایی بازیگران آمریکای لاتین، چه 

تهران  بین  همکاری جویانه  ظرفیت های  و   بسترها 

و حیاط خلوت آمریکا وجود دارد؟

در پاسخ باید گفت که کشاورزی، معدن و صنایع آمریکای 

لاتین ظرفیت یا به زبانی بهتر گنج بزرگی است که بسیاری 

از کشورهای جهان از دیرباز تاکنون برای بهره گیری 

از آن در تلاش هستند و دلیل تقلای کاخ سفید برای 

 تسلط به این منطقه هم به دلیل وجود چنین ظرفیتی

 است.

نخستین گام رییسی در حیاط  خلوت آمریکا 
از دلار کاهشی تا مجلس نمایشی

سعیدکوشافر

اول، دلار : 
ابتدای این هفته با کاهش قیمت دلار آغاز شد ، خبری 

خوش که وابسته به موج هایی از توافق و مذاکرات مثبت 

ایران با کشورهای دیگر مخابره می شود .

طی ماه های گذشته دولت تلاش زیادی کرد تا قیمت 

دلار را از سقف ۶۲هزار تومان به حدود ۵۰هزار تومان 

برساند. اولین شوک را باز کردن گره ارتباط با عربستان 

سعودی به این بازار وارد کرد و توانست دلار را در کانال 

۵۰هزار تومان تثبیت کند. مقاومت این کانال قیمتی 

اما از بین نرفت تا زمانی که پادشاه عمان به ایران سفر 

کرد تا زمینه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در این 

کشور را کلید بزند. 

تاکنون فقط اخبار غیررسمی از این مذاکرات درز کرده 

که از آن ها تبادل زندانیان و آزادسازی حدود ۳ میلیارد 

دلار از دارایی های ایران در عراق به وقوع پیوسته است. 

اگر برخی اظهارنظرهای تخیلی را از تحلیل های این 

روزهای اقتصاد کشور حذف کنیم ، می توان قیمت 

دلار را در کانال ۴۵ هزار تومان تثبیت شده فرض کرد 

، اما این در صورتی است که تداوم مذاکرات منجر به 

راه حل هایی برای رهایی از تحریم های ظالمانه شود. 

برخی تحلیلگران بر این باورند که با توجه به وجود تورم 

بالای ۵۰ درصدی در کشور در صورتی که نتوان راهی 

برای ارتباط با جهان آزاد پیدا کرد ، قیمت دلار مانند فنری 

می شود که هرروز فشرده تر می شود  و با تلنگری از اخبار 

منفی یا به نتیجه نرسیدن مذاکرات ) توافق موقت یا برجام 

( این فنر رهاشده و قیمت دلار از سقف های قبلی نیز عبور 

می کند و چه بسا رکوردهای قبلی را هم جابه جا کند .

دوم ،مجلس :
این هفته مجلس شورای اسلامی در جلسه ای که بدون 

حضور رییس جمهور برگزار شد ، به علی آبادی به عنوان 

وزیر صمت رای اعتماد داد.

آن گونه که به نظر می رسد مجلس خیلی در این امر 

سختگیری نکرد و صرفا خواست تا کشور در این شرایط 

حساس اقتصادی دارای وزیری باشد که به مجلس 

پاسخگو باشد و  صنعت ، معدن و تجارت رها شده کشور 

را سامان دهد. 

اما خبر دیگری که از مجلس بیرون آمد و اتفاقا بسیار 

مهم بود اینکه حق نطق از نماینده عامل افشای شاسی 

بلندهای نمایندگان سلب شد. 

برخی بر این باورند که این حکم مجلس یعنی هرکسی 

که افشاگری کند با برخورد سخت و مشت محکم هیات 

نظارت بر رفتار نمایندگان مواجه خواهد شد ، به خصوص 

اگر بخواهد پای رییس یا هیات رییسه مجلس را هم 

در این قضایا باز کند ، به ویژه اگر در سال آخر مجلس و 

نزدیک به انتخابات باشد . 

برخی دیگر هم معتقدند که مجلس نه تنها نتوانست به 

ادعای شفافیت که با آن رای همان اقلیت مردم را کسب 

کرده  وفادار بماند ، که با صدور این حکم بی سابقه برای 

بستن دهان افشاگر ، نشان داد مقابل هر نوع شفاف سازی 

مقاومت میکند و مردم را محرم نمی داند.

بگذریم از آن نماینده ای که خود را در جایگاه خدا و 

پیامبرش قرار داده و می گوید ، چون آن ها در همه موارد 

با مردم شفاف نبودند، پس دلیل ندارد نمایندگان هم 

شفافیت داشته باشند. 

سیده بهجت موسوی مقدم| نایب رییس شورای 

 شهر مشهد گفت: برای آسان سازی استفاده مردم 

از خدمات حمل ونقل عمومی اتوبوس  در طرح رایگان 

شدن اتوبوس  در مشهد در صحن علنی شورا مطرح 

می شود، با این طرح برای اولین بار رایگان شدن 

خدمات اتوبوس رانی در مشهد شکل می گیرد.

به گزارش نخست موسی الرضا حاجی بگلو اظهار  

 داشت: برای تسهیل و آسان سازی استفاده مردم 

از خدمات حمل ونقل عمومی اتوبوس  در هفته پیش رو 

طرح رایگان شدن اتوبوس  در مشهد در صحن علنی 

شورای شهر مطرح می شود. با این طرح ضمن اینکه 

برای اولین بار رایگان شدن خدمات اتوبوس رانی 

در مشهد شکل می گیرد، برای همیشه با من کارت 

خداحافظی خواهیم کرد.

وی در پاسخ به اینکه یکی از اهداف من کارت به کارگیری 

در خدمات متنوع مانند تاکسی یا خرید روزنامه و غیره 

و جایگزینی برای پول خرد بود و در صورت حذف 

این موضوع چگونه رفع خواهد شد، گفت: برای 

این موضوع سازمان فاوای شهرداری پیشنهاد لازم 

را مطرح کرده است. درعین حال طرح پیشنهادی 

جایگزین را در سال گذشته در جلسه ای برای پیگیری 

مشکلات من کارت تشکیل شده بود مطرح کردم که 

وقتی نمی توانیم مشکلات مختلف سیستم من کارت 

 را مانند قطعی دستگاه یا کمبود کارت رفع کنیم 

به روشی روی بیاوریم که در آن به جای استفاده از من 

کارت بتوان درروی دستگاه های خوانش من کارت از 

کارت بانکی استفاده کرد و جلساتی نیز با چند بانک 

برای اجرای شدن این طرح پیگیری شد.

نایب رییس شورای شهر مشهد تصریح کرد: نکته 

مهم درباره اهداف من کارت این است که ما ۶ میلیون 

من کارت صادر کردیم، ولی تنها حدود ۸۰۰ هزار 

نفر از آن استفاده می کنند. به  عبارتی هزینه بیش 

از ۵ میلیون کارت از بیت المال و حساب شهرداری 

پرداخت شده، اما در چرخه استفاده وارد نشده است.

طرح رایگان شدن اتوبوس  در مشهد بررسی می شود

یادداشت سردبیر 

شیوه  تلخ مجلس!
دکترعليپاکبازخسروشاهي

یکشنبه هفته جاری، یکی از روزهای عجیب در تاریخ پارلمانی ایران 

بود، آن طور که رییس مجلس گفته است یکی از نمایندگان دیگر 

حق نطق در مجلس ندارد! 

این نماینده، احمد علیرضا بیگی است، همان کسی که ماجرای 

شاسی بلندها را افشا کرد و حالا، هیات نظارت بر رفتار نمایندگان  به 

جای برخورد با نمایندگانی که شاسی بلند گرفته اند، به هیات رییسه 

نامه داده که دیگر نگذارید حرف بزند!

در این باره سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان این را هم گفته 

است که نمی داند تریبون علیرضا بیگی تا چه زمانی بسته است.

البته، با توجه به سوابق این هیات، انتظار نمی رفت برخوردی با شاسی 

بلند بگیرها داشته باشد و حتی اسامی شان را اعلام کند ولی این که 

با نماینده افشا کننده، چنین رفتاری می شود، مرحله ای است که به 

اصطلاح گیمرها، قفل آن تازه باز شده است!

طبق قانون اساسی، هر نماینده "حق" دارد در همه مسایل داخلی و 

خارجی کشور اظهارنظر نماید )اصل ۸۴( ولی گویا هیات نظارت بر 

رفتار نمایندگان خود را فراتر از قانون اساسی پنداشته و نماینده ای 

را کلا از حق خود محروم کرده و زشت تر این که رییس مجلس هم 

عملا این بدعت را پذیرفته است.

به راستی، کسانی که چنین تصمیمی گرفته اند آیا با خود اندیشیده اند که 

مردم درباره آنها چگونه فکر خواهند کرد؟ آیا در تاریخ نمی نویسند که عده 

ای از نمایندگان، آلوده به رانت شاسی بلند شدند و صدای اعتراض یک 

نماینده درآمد ولی همان یک نماینده را هم ممنوع النطق کردند؟! واقعا 

خجالت آور نیست؟!جالب است که در همین مجلس قانون معروف به سوت 

 زنی تصویب می شود که بر اساس آن، افشا کنندگان فساد مورد تشویق قرار 

می گیرند ولی وقتی یکی از خودشان، رانت شاسی بلندها را افشا می 

کند، تشویق که نه، او را از بدیهی ترین حق یک نماینده که حرف زدن 

است، محروم می کنند!واقعا می خواهند چه چیزی را ثابت کنند؟ آیا با 

این کار اتهام شاسی بلندها رفع می شود یا این که این گمان به وجود 

می آید که نکند می خواهند دیگر کسی جرأت نکند مسایل دیگر را افشا 

کند؟!در اینجا بد نیست سوالی هم از اعضای هیات نظارت بر رفتار 

نمایندگان داشته باشیم و خطاب به ایشان بگوییم: شما که این قدر 

قاطع هستید و حتی فراتر از قانون اساسی، نمایندگان را از حرف زدن 

هم محروم می کنید!و کلام آخر این که مجلس، فارغ از کسانی که این 

روزها در آن ساکن اند، "خانه ملت" است، این خانه بی صاحب نیست؛ 

بیش از این خرابش نکنید و به روزی بیندیشید که باید پاسخگو باشید.
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جناب حاج آقای بهرامی
 مصیبت وارده  را به شما و خانواده  محترم 

تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

جناب آقای مهندس هادی لگزی
 درگذشت پدر گرامیتان  را به شما و خانواده  محترم 

تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

جناب آقای حسین  اسدزاده
پیشکسوت ارزنده ورزش خراسان رضوی 
درگذشت همسر گرامیتان را به شما و خانواده  محترم 
تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 
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فشارخون بالا، که از آن به عنوان "قاتل 

خاموش" یاد می شود، در سال های اخیر 

با تغییر سبک زندگی و افزایش استرس 

 در بین مردم، افزایش یافته است و بنا 

به توصیه پزشکان، خود مراقبتی و در 

پیش گرفتن شیوه زیستی سالم، می تواند 

بهترین راه برای مهار و کاهش میزان 

شیوع این بیماری  باشد.

به گفته متخصصان، قلب در حکم یک 

 تلمبه است که با هر بار زدن، فشرده شده 

و خون را با نیرو وارد رگ های خونی می کند 

که این رگ ها لوله های ارتجاعی هستند 

که خون را با اکسیژن و مواد مغذی به همه  

مختلف بدن می رسانند و در این چرخه  

فشارخون بیش ازحد طبیعی، یک مشکل 

محسوب می شود.

هر چیزی که رگ های خونی را سفت وسخت 

کند، مانند چربی ها، یا سبب کوچک تر 

شدن آن ها شود مانند فشار مربوط به مواد 

شیمیایی و نیکوتین، یا باعث پر شدن آن ها 

از مایعات زیاد شود همانند نمک، سبب 

افزایش فشارخون خواهد شد.

فشارخون به معنای فشاری  است که خون 

به دیوارۀ رگ ها وارد می کند، که باگذشت 

زمان می تواند موجب آسیب های رگ های 

خونی شده و منجر به بروز بیماری های 

قلبی، کلیوی، سکتۀ مغزی و دیگر مشکلات 

جسمانی شود.

خاموش«  »قاتل  عنوان  اطلاق   دلیل 

به پرفشاری خون ازآن جهت است که این 

بیماری هیچ نشانه ای ندارد و می تواند 

سال ها بدون توجه و درمان باقی بماند.

بسیاری از عوامل خطر برای فشارخون بالا 

از کنترل فرد خارج است که این عوامل 

شامل سن، سابقۀ خانوادگی، جنسیت 

و نژاد می شود، اما عوامل دیگری مانند 

ورزش و رژیم غذایی نیز وجود دارد که 

می توان با آن ها فشارخون را مهار کرده 

و به کنترل درآورد.

 فشارخون بالا بیشترین آسیب را 
به مغز می زند

عضو هیات علمی گروه قلب و عروق دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد در گفت وگو با خبرنگار 

ایرنا گفت: فشارخون طبیعی یک عملکرد 

حیاتی بدن است، اما اگر این فشارخون از 

حد معمول فراتر رفت می تواند به اعضای 

حیاتی بدن ازجمله کلیه، قلب و مغز 

آسیب برساند.

دکتر مصطفی داستانی بابیان این که 

فشارخون بالا منجر به کوتاه شدن طول عمر و 

آسیب دیدن ارگان های حیاتی بدن می شود 

که برای مغز بیشترین آسیب دیدگی را به 

دنبال دارد و درنهایت منجر به خون ریزی 

 و یا سکته مغزی می شود، افزود: علاوه

 بر این عوارض قلبی، کلیوی و عروق اندام 

از دیگر آسیب های بیماری فشارخون 

بالا است.

مهم ترین عامل ابتلا به فشارخون بالا  
سن و ژنتیک است

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد بابیان اینکه متاسفانه بیماری 

 فشارخون علایم قابل اعتمادی ندارد 

 گفت: مهم ترین عامل ابتلا به فشارخون 

بالا، سن و ژنتیک است، علاوه بر آن سبک 

زندگی و کاهش مصرف نمک در عدم 

ابتلا به بیماری فشارخون بالا موثر است.

دکتر داستانی با اشاره به اینکه کمتر از 

۴۰ درصد افراد فشارخون کنترل شده 

دارند، افزود: هر فرد بالای ۱۸ سال باید 

فشارخون خود را بررسی کند.

وی بابیان اینکه نیم ساعت قبل از اندازه گیری 

فشارخون نباید چای، قهوه و سیگار مصرف 

شود، ادامه داد: بنابراین به فشارخون هایی 

که بعد از استرس، عصبانیت، تحرک 

بالا، مصرف غذاهای چرب و شور گرفته 

می شود نمی توان اطمینان کرد و بهترین 

راه سنجش فشارخون، اندازه گیری ۲۴ 

ساعته است.

فوت سالانه بیش از 10 میلیون نفربر 
اثر فشارخون

عضو هیات علمی گروه داخلی دانشگاه 

 علوم پزشکی مشهد بابیان اینکه، کمتر

 از ۵۰ درصد مردم به توصیه های پزشکان در 

خصوص کنترل فشارخون پایبند هستند، 

افزود: سالانه بیش از ۱۰ میلیون نفر 

 در دنیا براثر فشارخون بالا جان خود را 

از دست می دهند.

دکتر زهرا عطایی افزود: اگر فشارخون 

بالاتر از ۱۳۰ تا ۱۳۹ باشد، مراجعه به 

پزشک و اصلاح سبک زندگی برای فرد 

لازم است.

وی ادامه داد: به طورمعمول فشارخون 

بالا علائمی ندارد و گاهی اوقات افراد 

 در مراجعه به پزشک از سنگینی سر 

 گرفتگی گوش و سرگیجه شکایت دارند 

 که این علائم اثبات شده و علمی نیست

 و بهترین روش بررسی فشارخون در 

فواصل مختلف و کارآمدترین شیوه کنترل 

آن نیز اصلاح سبک زندگی و تحرک و 

ورزش کافی است.

مهار قاتل خاموش با تغییر سبک زندگی

حکمرانی با رای مردم
غلامرضابنیاسدی

مردم، صاحب حق اند. این باور، جانمایه انقلاب و بستر حکمرانی 

درست است. تحکیم این حق، تعیین مسیر فردا نیز هست. "کلمه 

جمهوری ناشی از اعتماد امام به مردم بود. برخی به غلط تعبیر کردند 

که امام کلمه جمهوری را از روی رودربایستی مطرح کردند اما امام 

اهل رودربایستی نبود و با اعتقاد خود این مردم سالاری را مطرح 

کردند. همان رییس جمهوری اولی که امام به او رأی نداده بود وقتی 

مردم به او رأی دادند امام او را تنفیذ کرد؛ چراکه مردم به او رای داده 

بودند و امام به رأی مردم معتقد بود." این تبیین و تمثیل، واقعیت 

نگاه امام خمینی)ره( است به ساختار حکومت و رای مردم. حضرت 

آیت الله خامنه ای با تدقیق چندباره این نگاه حضرت روح الله، راه را 

بر کسانی بستند که می خواستند و می خواهند پنداشته های خود 

را به نام مکتب روح الله، تسجیل کنند. آنان که باوری به رای مردم 

و حق حاکمیت آنان ندارند، وقتی در برابر منطق حاکمیتی امام 

قرار می گرفتد و می گیرند می گفتند و می گویند، »اصل دین« است 

»مردم سالاری« هم به آن »سنجاق« شده است. و دلیل سنجاق شدنش 

را هم رودربایستی امام در زمان اقامت در پاریس مطرح می کنند. 

می گویند، »انتخابات«، صرفا به این دلیل پذیرفته شده است که 

ولی فقیه مصلحت دیده است فعلا انتخابات باشد و نظر مردم هم 

گرفته شود و هر زمان که ولی فقیه اراده کند و مصلحت بداند نوع 

دیگری از حکومت را که در آن چه بسا اصلا به رای مردم مراجعه نشود 

 انتخاب کند اینکه گفته شود مشروعیت حکومت نه تنها تابع رای 

و رضایت ملت نیست،بلکه رای ملت هیچ تاثیر و دخالتی در اعتبار 

آن ندارد. می گویند و اسم این را هم انقلابیگری می گذارند حال آنکه 

منهج حکومتی امام تکیه بر مردم و تاکید بر نقش تعیین کننده آنان 

بود. میزان رای ملت است، نه یک شعار سیاسی که یک معیار برای 

حکمرانی است. هم عقلی است و هم شرعی. جانمایه آن نیز در 

کلام مولا علی، جهان را تا همیشه تحت تاثیر قرار می دهد آنجا 

" را دلیل پذیرش  ةِ بِوُجودِ الناصِرِ ، و قِيامُ الحُجَّ که " حُضُورُ الحاضِرِ

خلافت اعلام می کند. آنان که رای مردم را "تزئینی" می دانند نه تنها 

با منطق انقلاب که با منهج علوی زاویه دارند.

بوتاکس چیست ؟
دکترشهریارایرانخواه،پزشکعمومی،پوست،مووزیبایی

 بوتولینوم که بانام تجاری 

بوتاکس در ایران معروف است و 

کاربردهای زیادی در زمینه های 

زیبایی و درمانی دارد. 

یکی از کاربردهای جذاب 

آن  از  استفاده   بوتاکس 

در ناحیه زیر بغل است

افرادی که از تعریق زیاد رنج 

می برند که باعث کاهش اعتمادبه نفس و  حتی در مواقعی باعث 

شرمندگی آن ها می شود می توانند از آن استفاده کنند 

بوتاکس زیر بغل با کنترل عملکرد غدد عرق در این ناحیه باعث 

کاهش و توقف تولید عرق در این ناحیه می گردد. 

بوتاکس زیر بغل    
هیچگونه محدودیتی بعد از تزریق ایجاد نکرده و افراد به راحتی 

می توانند به کارهای روزانه خود بپردازند .

سوالی که برای بسیاری از افراد پیش می آید این است که آیا اثر 

آن همیشگی است ؟

بااینکه بعد از چند مرحله تزریق حجم تعریق بسیار کم می شود اما 

بوتاکس زیر بغل هم مانند کلیه کارهای زیبایی نیاز به تکرار مجدد 

دارد و بهتر است بعد از ۶ ماه مجددا تکرار می گردد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ویژگی های طرح 

کالابرگ الکترونیکی را تشریح کرد.

سید صولت مرتضوی در حاشیه نشست با استانداران 

سراسر کشور بابیان این که برای هماهنگی های نهایی 

برای اجرای هرچه بهتر طرح کالابرگ الکترونیکی این 

نشست  برگزار شد، اظهار کرد: در این نشست گزارش 

جامعی از طرح کالابرگ الکترونیکی ارایه شد. این 

طرح، طرح بسیار موفقی است و برای تعادل بخشی 

به معیشت مردم  اجراشده است.

وی ادامه داد: کسانی که از  فرصت طرح کالابرگ 

امتیاز  از   الکترونیکی استفاده  کنند، می توانند 

۲۰ درصد یارانه تشویقی بهره ببرند. اجرای این طرح 

با استقبال مناسبی دهک هایی که مشمول شده اند  

مواجه و مشکلات طرح هم برطرف شده است. امیدوارم 

در آینده اصلاحاتی در این طرح صورت گیرد و دهک های 

بیشتری را پوشش دهیم.وزیر رفاه همچنین درباره 

ویژگی های طرح کالابرگ الکترونیکی، افزود: این 

طرح کاملا اختیاری است. ۱۱ قلم کالای متنوع 

معرفی شده و افراد می توانند به صورت اختیاری از 

این طرح  استفاده کنند. کسانی که ۷۰ درصد از 

یارانه خود را چه به صورت فردی یا خانوادگی در 

طرح کالابرگ استفاده کنند، مشمول افزایش یارانه 

خواهند بود. سامانه اعتباری هم تعریف شده تا یارانه 

بگیران یک ماه زودتر از واریز یارانه نقدی بتوانند از 

کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند.

 مشهد سرشار از تعارض های درونی و بیرونی 

است. به نظر می رسد این تعبیر را می توان برای 

مشهد نیز استفاده کرد که نوعی عدم تقارن میان 

گذشته ای که به روز نشده و آینده ای که مسدود شده 

است. درنتیجه درآن واحد، اشکالی کاریکاتوری 

و مینیاتوری از وجوه سنتی و مدرن در شهر وجود 

دارد. این دو را نوعی شبکه ی ارتباطی و فضاهای 

گفت وگو باید به هم متصل کند. فضاهای گفت وگو 

در مشهد قدیم بسیار زیاد بود و الان این فضای 

حال  است.  شهر  گمشده های  جزو  گفت وگو 

پرسش اینجاست که چرا در مشهد از نگاه خُرد 

غفلت شده، چرا شهر در پی امتداد و استمرار 

تجربه های گذشته ی خود نیست و به جامعه ی 

کوتاه مدتی تبدیل شده که انباشت تجربه در آن 

رخ نمی دهد؟ درگذشته ی مشهد، باوجود تمام 

تحولات کالبدی و شتاب برای مدرن شدن، فضای 

تفکر، گفت وگو و ارتباطات وجود داشته، اما امروزه 

با غیبت یا ضعف این حوزه های عمومی مواجه 

هستیم. به همین دلیل تحولات فضای کالبدی 

شهر با شتاب روزافزونی فضاهای سنتی و فرسوده 

را تخریب می کند و هجوم عوامل مدرن شدن و 

شکاف هایی که با گذشته ی تاریخی و تمدنی شهر 

به وجود آمده، با ضعف و محو فضاهای ارتباطی 

و گفت وگویی در مشهد مواجه هستیم. شهر در 

حال رشد کردن و مدرن شدن است، اما مدام 

از روح و فضای شهری خودش فاصله می گیرد. 

وزیر رفاه تشریح کرد

ویژگی های چهارگانه طرح کالابرگ الکترونیکی

فضاهای گمشده شهر

یادداشت

پزشکی

سید جواد غفوریان حیدری
دانشجوی دکتری شهرسازی
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امیرحسین غلام زاده 

 نتایج جدیدترین پژوهش در حوزه تصادفات 

و تلفات جاده ای نشان می دهد که تلفات ناشی 

از تصادفات ترافیکی در ایران به عنوان یک 

مساله حاد اجتماعی، متاثر از شاخص های 

کلان توسعه اقتصادی- اجتماعی است 

که نشان می دهد، وضعیت جاده ، فقر  

تورم و استفاده از تلفن همراه تصادفات 

را افزایش می دهد.

از اواخر قرن نوزدهم، خودرو باهدف 

حمل ونقل زمینی اختراع شد و صنعت 

خودرو به دلیل کارایی ملموس، به سرعت 

به طوری که،  گرفت.  قرار  موردتوجه 

تولید سالانه آن از ۲۰ هزار دستگاه در 

 سال ۱۹۰۰ به ۹۸.۱ میلیون دستگاه 

در سال های اخیر رسید. افزایش خودروها 

و افزایش جاده ها باعث شد، پدیده ای به نام 

ترافیک- مجموعه عبور و مرور وسایل نقلیه 

و اشخاص درراه ها - در زندگی انسان ها 

به وجود آید.

هم زمان با رشد و گسترش ترافیک، سوانح 

ترافیکی نیز پدیدار شدند و به تدریج به 

یکی از مسایل اجتماعی مهم در سراسر 

جهان تبدیل شدند. برحسب مستندات  

هر ۵۰ ثانیه یک تصادف مرگبار در جهان 

اتفاق می افتد.

بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی 

در سال ۲۰۱۸، سوانح ترافیکی، سالانه 

باعث مرگ ۳۵.۱ میلیون نفر و مصدومیت 

۵۰ میلیون نفر می شوند که اولین عامل 

مرگ ومیر در گروه های سنی ۵ تا ۲۹ 

 سال و هشتمین عامل عمده مرگ ومیر 

در تمام گروه های سنی، محسوب می شوند.

در ایران هم تلفات ناشی از تصادفات  

یک مساله حاد اجتماعی است به گونه ای 

که رتبه اول مرگ ومیر غیرطبیعی را دارا 

است )۱(. به علاوه، درنتیجه تصادفات 

و سوانح ترافیکی، سالانه ۳۰۰ هزار نفر 

مجروح و ۱۷ هزار نفر کشته می شوند.

صداقت«  »حمید  رابطه  همین   در 

و همکاران نویسندگان گزارشی با عنوان 

»رابطه شاخص های توسعه اقتصادی 

اجتماعی و تلفات ناشی از تصادفات 

ترافیکی« در ایران هستند که در فصلنامه 

علمی »راهور«، شماره ۴۳ هستند که 

در زمستان ۱۴۰۱ منتشرشده است.

 نویسندگان در این پژوهش علمی یکی 

از عوامل تصادفات ایران یعنی شاخص های 

توسعه اقتصادی و اجتماعی را -که تاکنون 

کمتر بدان پرداخته شده- موردبررسی قرار 

داده اند که مهم ترین نتایج این پژوهش 

در گزارش پیش رو قابل مطالعه است.

در دوره بلندمدت با افزایش شاخص های 

نرخ تورم، نرخ مشارکت نیروی کار، نرخ 

اشتراک تلفن همراه و بالا رفتن سرانه 

تلفات ناشی   تولید ناخالص داخلی، 

از تصادفات افزایش داشته، اما با افزایش 

تعداد پایگاه های اورژانس از تلفات تصادفات 

کاسته شده است

تلفات ناشی از تصادفات یک مساله 
اجتماعی است

 این پژوهش از نوع کمی- طولی است 

که به روش سری زمانی انجام شده و رابطه 

متغیرها را در دوره ۱۳۹۹-۱۳۷۰ موردنظر 

قرار داده است. داده های موردنیاز این 

پژوهش از مرکز آمار ایران، سازمان پزشکی 

قانونی و بانک جهانی، جمع آوری شده اند.

تلفات ناشی از تصادفات ترافیکی در چند 

دهه اخیر از مسایل اجتماعی مهم کشور 

بوده و اگرچه این پدیده مورد تحقیقات 

گسترده قرارگرفته اما به ندرت به صورت 

طولی و برحسب شاخص های اقتصادی 

اجتماعی کلان مدنظر بوده است.

هدف اصلی این پژوهش بررسی تلفات ناشی 

از تصادفات ترافیکی برحسب شاخص های 

اقتصادی اجتماعی، اشتراک تلفن همراه  

نرخ تورم، نرخ مشارکت نیروی کار، نرخ 

باسوادی، رشد جمعیت شهری، سرانه 

تولید ناخالص داخلی و تعداد پایگاه های 

اورژانس کشور بوده است.

به استناد یافته های محققان، در دوره 

بلندمدت با افزایش شاخص های نرخ 

تورم، نرخ مشارکت نیروی کار، نرخ اشتراک 

تلفن همراه و بالا رفتن سرانه تولید ناخالص 

داخلی، تلفات ناشی از تصادفات افزایش 

داشته، اما با افزایش تعداد پایگاه های 

اورژانس از تلفات تصادفات کاسته شده 

است. به علاوه، نرخ باسوادی رابطه معناداری 

با تلفات تصادفات ندارد.

به هرتقدیر باید در نظر داشت که سوانح 

ترافیکی، ناشی از چهار عامل »انسان«  

»محیط«، »وسیله نقلیه« و »جاده« است 

که در تعامل با یکدیگر، عوامل خطر را 

می سازند. بنابراین اتخاذ یک رویکرد جامع 

به سوانح ترافیکی، مستلزم توجه به ریز 

فاکتورهایی است که برخی از آن ها باعث 

افزایش شمار تصادفات می شوند، برخی 

شدت سانحه را افزایش می دهند و برخی 

مربوط به رفتارهای انسان ها می شوند.

توسعه نیافتگی تصادفات و تلفات ترافیکی 

را افزایش می دهد

یافته های تحقیق چه می گویند؟
یافته های این تحقیق نشان می دهند که 

نرخ اشتراک تلفن همراه به صورت بدون 

 وقفه و با وقفه های یک ساله، و دوساله  

نرخ تورم با وقفه یک ساله و دوساله؛ نرخ 

جمعیت شهری بدون وقفه و با وقفه یک ساله 

مشارکت نیروی کار بدون وقفه و با وقفه 

یک ساله؛ نرخ باسوادی با وقفه دوساله  

تولید ناخالص داخلی بدون وقفه؛ و تعداد 

پایگاه های اورژانس بدون وقفه، بر تلفات 

تصادفات تاثیر معنادار دارند.

با افزایش نرخ تورم، تلفات تصادفات 
افزایش یافته است

بر اساس یافته های پژوهش با افزایش نرخ 

تورم، تلفات تصادفات افزایش یافته است. 

به لحاظ نظری، هم برخی پژوهشگران 

معتقدند، با کاهش یا افت شاخص های 

توسعه همچون بالا رفتن نرخ تورم آسیب های 

اجتماعی افزایش می یابد.

در جوامع جدید ارزش ها عموما بر موفقیت 

مادی تاکید می کنند درحالی که اکثر 

گروه های محروم فرصت محدودی جهت 

رسیدن به موفقیت دارند، در چنین وضعیتی 

فشار زیادی بر افراد وارد می شود. بنابراین 

آسیب های اجتماعی محصول نابرابری 

اقتصادی و فقدان فرصت های برابر برای 

پیشرفت است.

مکانیسم های متفاوتی احتمالا با تاثیرات 

متضاد، ممکن است روابط بین توسعه 

اقتصادی اجتماعی و ایمنی جاده ها را 

 توضیح دهد. به طور طبیعی، انتظار این است

 که با افزایش نرخ تورم، آسیب های اجتماعی 

افزایش یابد و اکثر شواهد موجود نیز با این 

فرضیه مطابقت دارد زیرا افزایش نرخ بیکاری 

و تورم، پریشانی روان شناختی را افزایش 

می دهد و آسیب های اجتماعی را افزایش 

می دهد سایر پژوهش های انجام شده نیز 

نشان می دهند، فقر، درآمد پایین، تورم  

بیکاری، و زندگی در محلات فقیرنشین 

باعث افزایش تصادفات جاده ای می شوند.

توسعه نیافتگی تصادفات و تلفات 
ترافیکی را افزایش می دهد

دلیل آن نیز این است که کسانی که درآمد 

پایین دارند و فقیر هستند، نوع وسیله 

نقلیه ای که در اختیاردارند و میزان ساعات 

کاری که با استفاده از ماشین برای تهیه 

مخارج زندگی می کنند، زیاد است و همین 

امر خطر تصادفات را افزایش می دهد. 

با فرض ثابت بودن دستمزدها، افزایش 

 تورم منجر به کاهش قدرت خرید افراد 

و افزایش هزینه زندگی آن ها می شود. در 

چنین وضعی، افراد قادر به حفظ استاندارد 

زندگی خود در سطحی همانند قبل از 

افزایش تورم نیستند، این امر توان افراد 

در تامین هزینه های لازم برای کسب 

رضایت در تامین سلامت و بهداشت را 

کاهش می دهد.

کسانی که درآمد پایین دارند و فقیر هستند  

نوع وسیله نقلیه ای که در اختیاردارند و 

میزان ساعات کاری که با استفاده از 

ماشین برای تهیه مخارج زندگی می کنند  

 زیاد است و همین امر خطر تصادفات 

را افزایش می دهد.

با کاهش درآمد ممکن است وسایل نقلیه 

جدید کمتری خریداری شود و وسایل نقلیه 

قدیمی تر مدت بیشتری در حال استفاده 

بمانند. ممکن است هزینه کمتری برای 

تعمیر و نگهداری خودرو یا ویژگی های 

ایمنی در وسایل نقلیه صرف شود. همچنین 

دولت ها ممکن است کمتر در مهندسی 

ایمنی راه سرمایه گذاری کنند.

 در این تحقیق همچنین رابطه مثبت 

و معناداری میان تعداد اشتراک های 

تلفن همراه و تلفات تصادفات وجود دارد 

و طی آن، با افزایش شمار مشترکان تلفن 

 همراه میزان تلفات تصادفات افزوده شده

 است.

توصیه و اخطارهای نمایشی آب و برق!
محمدباقرعطاریانی

باز تابستان و باز ضرورت کاهش مصرف آب و برق برای شهروندان 

و مشترکین شرکت های آب و برق و باز تبلیغات فراوان و پر سروصدا 

برای مردم.اما این همه ماجرا نیست چراکه خیلی ها اصلا به این 

هشدارها و اخطارها اهمیت نمی دهند.نمونه آن در برق را می توان 

به بانک ها اشاره کرد که کارکنانشان در زیر کولرهای گازی و سرمای 

بسیار خوب و دلنواز داخل بانک مشغول کار و خدمت هستند!در 

حوزه آب هم می توان به پرمصرف هایی نظیر ویلاهای اطراف شهر 

اشاره کرد که بی محابا و بدون هیچ ترسی آب تصفیه شده را راهی 

استخرهای بزرگ خود می کنند.اگر گلایه کنی همگی متفق القول 

می گویند پولش را می دهیم!حال دراین بین شرکت های خدماتي 

نظیر آب و برق چه می کنند؟ آیا دادن چند اخطار و هشدار کافی 

است؟ اصلا چرا هشدار و اخطار می دهید درحالی که اوضاع تولید 

برق ناخوش است و با کمبود شدید آب هم روبرو هستیم.این روزها 

همه مردم از خرد و کلان و باسواد و بی سواد از وضع موجود آب و 

برق خبردار هستند و دوره هشدار و اخطار به پرمصرف ها گذشته 

است.نگارنده معتقد است امروز باید به شدت برخورد کرد و قطع 

آب و برق آن ها فقط یک برخورد جزیی محسوب شود.جدای از این 

اقدام باید جرایم و مجازات های سنگین تری را مدنظر قرارداد و با 

وضع قوانین جدید و البته شدت برخورد زیاد جلوی این جماعت را 

گرفت.حال خانواده های روستایی و مناطق کم برخوردار در برابر 

بی آبی و کم آبی، اسفناک است و متاسفانه خیلی ها این موضوع را 

درک نمی کنند.چه اشکالی دارد در تمامی فصول سال چه سرد و 

چه گرم و البته برای ساعاتی، برق یا آب مشترکین خانگی، صنعتی، 

کشاورزی واداری در شهرهای بزرگ قطع شود تا قدر این دو نعمت را 

بیشتر بدانند.اگر این قطعی های موردی را داشته باشیم خیلی ها 

بیشتر به اهمیت آب و برق پی خواهند برد و چه بسا در مصرف آن ها 

بیشتر صرفه جویی کنند.

مدیرکل بنیاد شهید خراسان رضوی:

 تاخیر پیش آمده در مجازات
 قاتلان شهید الداغی قابل قبول نیست

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: تاخیر 

پیش آمده در مجازات قاتلان شهید الداغی در سبزوار قابل قبول 

 نیست و موجب جری شدن و گستاخی بیشتر تعدی کنندگان 

به نوامیس و اراذل واوباش می شود.

حجت الاسلام مهدی حسن زاده نامقی در نشست خبری تشریح 

برنامه های "کاروان خودرویی غیرت" افزود: در آیین تشییع شهید 

الداغی در سبزوار، به عنوان یک مطالبه عمومی از قوه قضاییه 

درخواست شد تا محاکمه و اجرای حکم عاملان شهادت این شهید 

بزرگوار را تا پیش از مراسم چهلم وی نهایی کند.

وی گفت: این در حالی است که یکی از ضاربان شهید الداغی 

سابقه اتهام و ارتکاب قتل داشته است، از طرفی جرم متهمان محرز 

است و عملی مانند چاقوکشی و ضرب و شتم، تخلف سنگینی 

محسوب می شود، لذا تسریع در مجازات ضاربان شهید الداغی 

را از قوه قضاییه خواستاریم.

مدیرکل بنیاد شهید و امورایثارگران خراسان رضوی گفت: اقدام 

 شهید الداغی در دفاع غیرتمندانه از دختران در برابر اراذل 

و مزاحمان نوامیس در سبزوار و شهادت وی در این ماجرا، زمانی رخ 

داد که هشتک "ما بی غیرتیم" در فضای مجازی در حال انتشار بود.

حسن زاده نامقی افزود: ماجرای شهید الداغی عواطف ملت ایران 

را تحریک کرد و جامعه را متوجه موضوع عفاف و غیرت کرد، منظومه 

فعالیت ها و آیین های گرامیداشت برای زنده نگه داشتن یاد این 

شهید، پرچم خراسان رضوی و سبزوار را بالا برد و حماسه عزتمند 

سربداران را در دیار سبزوار زنده کرد.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 99
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

 جد   ول را تا تاریخ 8 تیر 1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 98

نقش فقر،تورم و تلفن همراه در تصادفات 
  ساعت 25
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  دیدگاه

ایمان و امید
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

»باایمان و امید می توان تحول عظیم ایجاد کرد« این جمله ی کلیدی 

 »افق فکری و رفتاری« وسیعی را پیش روی انسان قرار می دهد

 و در بردارنده ی پیامی شگرف و قابل تأمل است که در آن هم حرکت 

است هم برکت، هم دنیا هست هم آخرت، هم تلاش است هم توکل 

 و اگر آدمی بتواند به آن آگاه باشد و عمل نماید زمینه سعادت دنیا 

و آخرت را برای خود فراهم خواهد آورد. رهبر انقلاب بابیان جمله ای 

که در ابتدای این نوشتار به آن اشاره شد توجه جامعه را به سمت 

دو کلیدواژه ی اساسی و مهم برای پیشرفت و تحول یعنی »ایمان 

و امید« معطوف داشتند و به مردم حرکت در این مسیر را توصیه 

نمودند. »ایمان و امید« به هم وابسته و لازم و ملزوم یکدیگرند 

و انسان مومن امیدوارترین، خوش بین ترین و آینده نگرترین فرد 

است که از بدبینی و ملالت و بی تابی به دور خواهد بود. ایمان  

امید می آفریند. چراکه ایمان یعنی: اعتقاد به بالاترین نیرو است 

که این جهان را اداره می کند. همانی که چیزی از وی پنهان 

نمی ماند و هیچ چیز نمی تواند او را عاجز و درمانده سازد. زمانی که 

انسان مومن و عارف به خدای مهربان، دلسوز، بخشنده، آمرزنده ی 

دوستدار ، صاحب تخت و دارای مجد و عزمت است که آنچه بخواهد 

باقدرت به انجام می رساند، متوسل و متمسک می شود، بی تردید 

با امیدی بی حدوحصر و پایان ناپذیر زندگی را به سر خواهد برد. 

 او مدام خوش بین است و با چهره ای بشاش به زندگی می نگرد 

و با تبسم به استقبال وقایع و رخدادهایش خواهد رفت، نه با جبینی 

اخم و درهم کشیده. و این چنین هم خودش از زندگی لذت می برد 

هم اطرافیانش. فرد باایمان، زندگی را پوچ و بی هدف نمی داند  

بلکه باانگیزه به سوی هدف های خود می رود. در متون اسلامی و 

به ویژه در قرآن و احادیث، دستورهای فراوانی در مورد امید و پرهیز از 

ناامیدی آمده است. ایمان نهالى است که در زمین دل آدمى می روید 

و اگر از چشمه اعمال صالح آبیارى شود، درختى تنومند خواهد 

شد که ثمره اش امیدواری است که بر زندگی انسان اثر می گذارد 

و بر تمامى زوایاى جان آدمى سایه می گسترد. انسان دغدغه ای 

دیرپاتر از نیل به سعادت ندارد و ایمان رکن سعادت و یا راه نیل به 

آن است و ازاین رو، در حیات انسان نقش تعیین کننده دارد. آرزوي 

انسان نيل به سعادت و خوشبختي است و ايمان راه رسيدن به اين 

سعادت است. ايمان به انسان نشاط، اطمينان قلبی، معنا، اميد  

شجاعت و هدف می دهد. جهان امروز پر از بی اخلاقی و فساد 

است. به گونه ای که انسان ها بدترین جنایت ها را در حق یکدیگر 

انجام می دهند. حال دراین بین حرکت و رفتار در مسیر اخلاق  

تقوا و رعایت شئونات انسانی و حفظ آداب معاشرت سخت تر از 

هر زمان دیگری است. درحالی که نگاه های مادی سعی در ایجاد 

 ناامیدی و پوچ گرایی دارند باید تلاش کنیم تا برمدار امیدواری 

و هدفمندی در زندگی حرکت کنیم که پایه این اتفاق باور به معاد 

و ایمان به ارزش های اخلاقی است. شاید بتوان امید را مترادف 

 زندگی تعریف کرد. بدین معنا که هرگونه تلاش هدفمند، مثبت 

و در مسیر سازندگی تنها در سایه امیدواری رخ خواهد داد. آدمی 

باید تلاش کند تا چرخه ی مستمر ایمان و امید را به عنوان عامل 

نرم افزاری تحول و پیشرفت در زندگی خود ایجاد نماید تا در پرتو 

آن خالق رفتارهای مناسب باشد. وظیفه دانشگاهیان، مسوولان  

رسانه ها و تمامی گروه های مرجع ترویج و ایجاد زیرساخت های 

تحقق این امر است.

سرورهادیان : مجمع عمومی هیات امنای 

مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های 

 فنی و حرفه ای با حضور اعضای اصلی 

و افتخاری در خانه معلم امام علی ) ع( 

مشهد برگزار شد. 

به گزارش خبرنگار ما در این نشست ضمن 

گزارش آماری عملکرد سال ۱۴۰۱ مجمع به 

ارکان جهت ساز مجمع )بیانیه ارزش ها  بیانیه 

مأموریت و بیانیه چشم انداز ( به عنوان اسناد 

راهبردي و بالادستی مجمع در افق پنج ساله 

)۱۴۰۷-۱۴۰۲( پرداخته شد ،همچنین 

گزارش حسابرسی، شفاف سازی منابع 

مالی و راهکارهای تأمین بودجه به همراه 

برگزاری انتخابات بازرسان، از دیگر برنامه 

های این نشست بود.

مدیر عامل مجمع خیرین توسعه و ترویج 

آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی 

 گفت : شعار اصلی مجمع، ایرانِ فاخر 

با ایرانیِ ماهر است و ما به دنبال گشودن 

گره از کار بهترین خلق خداوند یعنی جوانان 

هستیم که بهترین معادن و سرمایه های 

کشور می باشند.

منصوره شریف الحسینی افزود: مطابق 

اساسنامه مجمع، تغییر ساختاری مجمع 

از هیأت امنایی به عضو پذیر اتفاق افتاده 

است و تمام دستور جلسه های مندرج درون 

اساسنامه را در دعوتنامه آورده ایم . خوشبختانه 

عزل اعضای هیأت امنا را نخواهیم داشت زیرا 

همه اعضا با مجمع همکاری خوبی دارند.

وی ادامه داد: در این جلسه میزبان دو گروه از 

اعضا هستیم: اعضای اصلی و اعضای افتخاری 

 که روزبه روز تعداد و کیفیت حضورشان 

در حال افزایش است.

مدیر عامل مجمع خاطر نشان ساخت: برای 

تهيه تجهیزات موردنیاز هنرستان ها، طرح های 

یاوار، همیار و مهروار را اجرایی کرده ایم. 

در این طرح ها، کارخانه ها و مراکز صنعتی 

تجهیزاتی را که نیاز ندارند به هنرستان ها 

هدیه می دهند. از سویی دیگر هنرستان ها با 

همکاری اداره کل آموزش و پرورش تجهیزات 

مازادشان را جابجا می کنند و تجهیزات جدید 

 نیز توسط هنرستان ها ساخته می شود. 

در سال گذشته به دلیل کمبود اعتبار، فقط 

توانستیم ۵۴ درصد از برنامه های تجهیزاتی 

 را محقق کنیم و امیدواریم این موضوع 

در سال ۱۴۰۲با تأمین اعتبار لازم بتواند با 

سرعت و کیفیت خوبی پیش برود.

مدیر عامل مجمع خیرین توسعه و ترویج 

آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی 

گفت: در سال تحصیلی گذشته در کارگروه 

توانستیم  کارآفرینی  و  اشتغال   آموزش، 

۱۶ هزار نفر ساعت دوره تخصصی ویژه هنرآموزان 

هنرستانی برگزار کنیم. در کارگروه فرهنگ 

سازی هم پنج برنامه عملیاتی داشته ایم که 

 بخشی از این برنامه ها صد درصد محقق 

و اجرا شده است.

وی افزود: یکی از برنامه های کارگروه فرهنگ 

سازی، اعطای نشان عالی مهارت است که 

امیدواریم پس از تأیید نهایی هیات مدیره 

بتوانیم در سال ۱۴۰۲ عملیاتی کنیم.

شریف الحسینی اظهار داشت : در کارگروه 

آمایش و پژوهش، که یکی از مهم ترین اهدافی 

است که هیات مدیره به هیات اجرایی تکلیف 

کرده است، دو مدل پژوهش انجام شد است: 

مدل برنامه محوری مجمع که در قالب هفت 

هدف کلان و با ۳۲ هدف عملیاتی تدوین 

شده است و از سویی دیگر در قالب یک 

طرح پژوهشی به دنبال یافتن یک الگوی 

آموزش های  ترویج  و  توسعه  برای  بومی 

فنی و حرفه ای هستیم.

وی اعلام کرد: در کارگروه مشارکت ها و منابع 

حمایتی هم به دنبال شناسایی و جذب حامیان 

مالی هستیم. این کارگروه برای توسعه فضاهای 

آموزشی در بخش های احداث فونداسیون 

کارگاهی، بهسازی فضاهای کارگاهی و 

ساخت و تکمیل پروژه ها نقش آفرینی مثبتی 

داشته است.

خوشبختانه در حال حاضر، مجمع به عنوان 

یک مرجع برای مشاوره دادن به فعالیت هایی 

که مربوط به توسعه و ترویج آموزش های 

 فنی حرفه ای است، شناخته می شود 

و خیرینی که در جای جای ایران می خواهند 

نسبت به این مهم اقدام کنند، به پژوهش ها 

و برنامه های مجمع مراجعه می کنند؛ این 

برای ما یک افتخار است که با ۱۷ سازمان 

مردم نهاد )سَمَن( در کل ایران تعامل داریم.

در ادامه رییس هیات مدیره مجمع خیرین 

توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای 

خراسان رضوی گفت : بخشی از مشکلاتی 

که امروزکشورمان با آن مواجه است به خاطر 

عدم مهارت و عدم اعتماد به نفس جوانان 

فارغ التحصیل از دانشگاه ها است.

مهندس حمید مستشاری افزود: مجمع 

باید بتواند در کشور حرف بزند. این بیان 

باید به صورت مطالبه گری قانونی باشد. 

یعنی قوانینی که نوشته شده اند را ما باید 

توانند  می  خیرین  کنیم.  گری   مطالبه 

و باید ضمن مطالبه گری برای محقق شدن 

این قوانین به دولت کمک کنند. ۹۰ درصد 

کار مجمع خیرین توسعه وترویج آموزشهای 

فنی وحرفه ای مطالبه گری قانونی است.

وی خاطر نشان ساخت: در این جمع مسوولینی 

از فنی و حرفه ای، آموزش و پرورش، نوسازی 

مدارس، خیرین مدرسه ساز و دانشگاه فنی و حرفه 

 ای حضور دارند که دستگاه های هدف 

در برنامه  های مجمع هستند.

وی تاکید کرد: آمار در ظاهرنشان می دهد که 

در خراسان رضوی ۴۶ درصد از دانش آموزان 

متوسطه دوم در هنرستان های کاردانش و 

فنی و حرفه ای تحصیل می کنند؛ اما آمار 

با استانداردهای واقعی تعریف هنرستان 

متفاوت است؛ زیرا طبق قانون، هنرستان 

باید دارای کارگاه های تخصصی و کلاسهای 

آموزشی با ظرفیت ۱۵ تا ۱۸ نفر هنرجو باشد. 

هر کلاس و هر رشته تحصیلی باید مهندس 

تحصیلکرده معلم داشته باشد که متأسفانه 

اینگونه نیست. تربیت دبیر فنی نیز به میزان 

کافی در دانشگاه ها صورت نمی پذیرد.

ما   : داشت  بیان  مستشاری   مهندس 

در خراسان رضوی تقریبا ۲۰ درصد هنرستان 

کم داریم. از سوی دیگر به همین میزان  

دبیرستان زیاد داریم. گاهی شاهد ساخت 

دبیرستان ها در کنار هم  هستیم که این 

اشتباه، اسراف و حرام است. برای تبدیل یک 

دبیرستان به هنرستان نیاز به کارگاه داریم. 

ما آمادگی داریم تا فونداسیون کارگاهی این 

هنرستان ها را اجرا کنیم.

رییس هیات مدیره این مجمع تاکید کرد: 

دوستانی که عضو افتخاری مجمع هستند 

در جهت تحقق شعار "ایرانِ فاخر با ایرانیِ 

ماهر" بکوشند.

در ادامه این نشست، عضو هیات مدیره 

مجمع نیز گفت: ما مثلث توسعه را داریم  

نظام حکمرانی یک ضلع آن و اضلاع دیگر 

آن را مردم و سازمان های غیر دولتی تشکیل 

می دهند. این سه ضلع می تواند برای ما 

 شامل مدیر کل آموزش و فنی و حرفه ای 

مدیر کل آموزش و پرورش، مدیر کل نوسازی 

توسعه و تجهیز مدارس، رییس دانشگاه 

فردوسی و رییس دانشگاه فنی وحرفه ای 

باشند. از طرف دیگر یک سازمان مردم 

نهاد به نام مجمع خیرین توسعه و ترویج 

آموزش های فنی و حرفه ای هم شکل گرفته 

که توسعه خواه و تحول آفرین است  و معتقد 

است ۹۰ درصد ماموریت من مطالبه گری 

می باشد. 

افزود:  احمدی  سید ابوالفضل  دکتر 

 حاکمیت با ۸۵ میلیون نفر چگونه می تواند 

گفت و گو داشته باشد؟ اگر حاکمیت شانی 

برای مردم قائل است باید مشارکت را در 

همه ارکان جامعه بالا ببرد. این مشارکت 

باید از بالادست باشد.

وی خاطر نشان ساخت: در دنیا دانشگاه 

های مدیریت برای تکنولوژی تولید کرده 

ها  آرمان  تبدیل  که  نرم  تکنولوژی   اند. 

به اقدامات می باشد.

این تکنولوژی، نظام جامع برنامه ریزی است 

و اگر خواستیم مطمئن شویم که این فعالیت 

ها و اقدامات به نتایج استراتژیک منجر 

می شود، تکنولوژی نرم مدیریتی دیگری 

ایجاد شده است که نظام مدیریت عملکرد 

نامیده می شود.

مشاور عالی این مجمع اظهار داشت : 

از آنجا که نام توسعه را این مجمع بر خود 

دارد، به این موضوع ورود و این تکنولوژی را 

پیاده کرده است. ارکان جهت ساز که قطب 

نمای حرکت می باشد و نقطه عزیمت، آینده 

مطلوب است. لازم است نقطه عزیمت مان 

را مشخص نماییم که می خواهیم به کدام 

آینده مطلوب برویم.

این خیر اندیشه سازبااشاره به ان که بیانیه 

چشم انداز که آینده مطلوب مجمع را درافق 

۱۴۰۶ مشخص می کند، اظهار داشت : 

مجمع قادر است به هر نهادی که هدفش 

آموزش و توسعه و ترویج فنی و حرفه ای 

باشد، یاری رساند.

در مجمع عمومی هیات امنای مجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای خراسان رضوی مطرح شد  

هنرستان کم داریم،  دبیرستان زیاد
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  مشاور
روحانی و امام جماعت یکی از مساجد 

مشهد که چند روز پیش موردحمله قرار 

 گرفت در گفت وگو با فارس از علت

 و ماجرای این حادثه می گوید.

طی چند روز گذشته، تصاویری از لحظه 

حمله به یک روحانی و امام جماعت 

مسجدی در مشهد در فضای مجازی 

خبرساز شده است که فردی هنگام 

خروج این طلبه مشهدی از مسجد با تیغ 

 در دستش به او حمله می کند و تیغ را

به گلوی روحانی مشهدی می زند. هرچند 

که طی روزهای گذشته، روایت های 

متفاوتی از علت این حادثه منتشرشده 

است اما خبرنگار خبرگزاری فارس، 

سراغ این روحانی مشهدی رفته تا اولین 

روایت دقیق را از زبان امام جماعت 

مسجد منتشر کند.

قبلا هم با ضارب ارتباط داشتم
 سید ابوذر حسینی در گفت وگو با خبرنگار 

فارس در مشهد، ماجرای روز حادثه 

را این طور روایت می کند: فرد ضارب 

درگذشته چند بار درباره مسایل اعتقادی 

سراغم آمده و سوالاتی را مطرح کرده 

بود. من هم به خاطر وظیفه طلبگی ام 

علیرغم هشدار اهل مسجد درباره تفکرات 

انحرافی او به آرامی پاسخش را دادم. 

مثلا فرد ضارب، نمازخواندن با مهر 

 را شرک می دانست  و حتی یک بار 

در مسجد گفت مادرم مشرک است 

چون به زیارت می رود! 

درخواست عجیب پدر ضارب از 
روحانی مجروح

این روحانی مجروح درباره درخواست 

عجیب پدر ضارب هم می گوید: بعدازاین 

واقعه، پدر این عامل حمله با من تماس 

گرفت و درخواست کرد که رضایت 

ندهم تا پسرش در همان زندان بماند 

و بمیرد! او می گفت پسرم از وقتی وارد 

دانشگاه شده با یک وهابی آشنا شده 

و به سمت او گرایش پیداکرده است. 

این که یک رسانه نوشته بنده توسط یک 

جوان موردحمله قرارگرفته ام درست 

 نیست. او ۵۱ سال دارد و ۹ سال

از من بزرگ تر است. 

روز حادثه به سوال تکراری ضارب  
پاسخ دادم

این طلبه مشهدی درباره ارتباطش 

با ضارب می گوید: او درگذشته بارها 

سراغم آمده و درباره آیات شبهه دار  

سوالاتی را پرسید. من هم نه با حدیث 

را می دادم  قرآن، پاسخش  با   بلکه 

تا او قبول کند. مباحثه ما هیچ وقت به 

دعوا نرسید و حتی روز حادثه هم هیچ 

درگیری با همدیگر نداشتیم. در این 

حادثه که شب ولادت امام رضا )ع( 

 اتفاق افتاد فرد ضارب مثل همیشه 

در مسجد سراغم آمد و سوالی را پرسید 

که قبلا هم پرسیده بود. به او گفتم این 

موضوع را قبلا پاسخ داده ام اما خواست 

دوباره توضیح بدهم و احتمالا نیتش 

این بوده که مسجد خلوت شود. من 

هم مثل همیشه پاسخش را بدون 

جسارتی دادم. 

با خاطر مشکل یک پیرزن، سرم 
را چرخانم

جلوی  دلخراش  حادثه  درباره  او 

 مسجد می گوید: مدتی است که حرز 

امام جواد )ع( برای مردم می فرستم. 

آن روز هم یک آقایی از تهران به مسجد 

 ما آمده بود تا حرز امام جواد )ع( 

را بگیرد. بعد از پاسخ سوال ضارب با 

این مسافر صحبت کردم و دقایقی 

گذشت. هنگامی که صحبتمان تمام 

شد از پله های مسجد به پایین می رفتم. 

خانم سالمندی پایین پله ها ایستاده 

 و منتظر شوهرش بود. من برگشتم 

تا شوهر این خانم را صدا کنم. همین که 

سرم را برگرداندم تیغ کاتر به گلویم 

خورد. پزشک جراح تعریف می کرد 

که اگر سرم در حالت طبیعی بود برش 

خیلی عمیق تر می شد و احتمالا زنده 

نمی ماندم.

 بعد از بخیه گلویم به مسجد رفتم 
تا التهاب مردم کم شود

حجت الاسلام حسینی درباره لحظات 

هولناک وارد شدن تیغ به گلویش می گوید: 

وقتی گلویم خونی شد مسافر تهرانی 

شوکه شده بود و فقط نگاه می کرد. گلویم 

می سوخت و من فقط دست هایم روی 

گلو گذاشتم و  بلافاصله به داخل مسجد 

رفتم. در را بستم تا ضارب دوباره حمله 

نکند. ترسیدم به خانه بروم تا خانواده ام 

نگران شوند. وقتی در را بستم چند نفر 

از مسجدی ها دستمال و گاز استریل 

و... آوردند اما فایده ای نداشت و خونش 

بند نمی آمد. دقایقی بعد هم پلیس 

رسید و ضارب را در محل، دستگیر کرد 

و برد. با پای خودم به داخل آمبولانس 

رفتم و به اتاق عمل رسیدیم.

من البته همان شب پس از بخیه گلویم 

به مسجد برگشتم. نماز خواندم و روی 

منبر رفتم تا التهاب فضای مسجد 

کم شود. هرچند که حراست حوزه 

و دستگاه های امنیتی پیگیر شدند 

اما خودم هیچ وقت وارد ماجرا نشدم. 

تنها کاری که به ذهنم رسید این بود 

که فضا را آرام کنم. 

خریدوفروش خودرو 
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

 نکات مهم و توصیه های حقوقی نکات مهم در خصوص خرید خودرو این 

امكان وجود دارد كه در روابط افراد در این خصوص، اختلافاتی ایجاد 

 شود كه یك یا دو طرف معامله را وادار به طرح اقامه دعوی علیه دیگری 

 یا استمداد از قانون در حل اختلاف خود نماید. ازآنجایی که برای انجام 

هر عملی وجود عده ای متخصص لازم است، در خصوص دادوستد اتومبیل 

نیز افرادی تحت همین عنوان در نمایشگاه ها و فروشگاه های اتومبیل به 

فعالیت می پردازند. این نمایشگاه ها، در عرف »بنگاه های معاملات اتومبیل« 

نامیده می شوند كه بر اساس قوانین مصوب و زیر نظر اتحادیه صنف 

نمایشگاه های اتومبیل فعالیت می نمایند. بر همین اساس اشخاصی كه 

به نوعی نیاز به خرید اتومبیل دارند یا از سوی دیگر خواهان فروش اتومبیل 

خود می باشند، به این بنگاه ها مراجعه كرده و از خدمات آن درازای پرداخت 

حق الزحمه بهره مند می گردند. مزیت مراجعه به بنگاه های معاملاتی 

اتومبیل این امر كه هر فردی در هر زمینه ای متخصص باشد، اصولا 

محال می باشد. بنابراین انسان ها برای انجام هر عملی نیاز به تخصص 

افراد دیگر دارند تا بتوانند به مطلوب خود دست یابند. لذا شخصی كه 

تصمیم به خرید اتومبیل می نماید، ازآنجایی که بارویت ظاهری اتومبیل 

نمی تواند شناسایی كاملی از اتومبیل موردنظر داشته باشد، به بنگاه 

معاملاتی مراجعه می نماید. متصدی بنگاه مزبور نیز ازآنجایی که در این 

امر خبره می باشد، اتومبیل را از جنبه های مختلف ازجمله جنبه های فنی  

بدنه  موتور و از همه مهم تر مدارك قانونی مالكیت و تطبیق یا عدم تطبیق 

 مدارك با مشخصات و قسمت های مختلف خودرو مثل شماره موتور، شاسی 

 بدنه و غیره موردبررسی قرار می دهد. او همچنین قادر است كه مالك 

ظاهری را از مالك واقعی اتومبیل تشخیص دهد و نظر تخصصی خود را 

جهت آگاهی طرفین بیان دارد. درنتیجه خریدار با خیال آسوده اقدام به 

خرید اتومبیل می نماید و فروشنده نیز كه از شرایط فروش خودروی خود 

اطلاعی ندارد، به علت آگاهی متصدی بنگاه، به فروش خود رضایت داده 

و با اطمینان خاطر اقدام به فروش اتومبیل خود می نماید. نكته قابل توجه 

این که درصورتی که خود افراد اقدام به خریدوفروش نمایند، در صورت بروز 

اختلاف و مراجعه به دادگستری، امكان تكذیب موارد ادعایی از طرف مقابل 

وجود دارد اما باوجود كارشناس، حضور در بنگاه و انجام معامله در آنجا  

حداقل می توان از شهادت متصدی بنگاه در جهت اثبات موارد ادعایی 

خود استفاده نمود.فرم قرارداد معامله اتومبیل از سوی صنف نمایشگاه 

اتومبیل محل، در اختیار بنگاه قرار داده شده و نام بنگاه و مشخصاتش 

در آن قید گردیده است.در برخی از موارد، بنگاه هایی به صورت قلابی و 

به منظور فرار از مالیات ایجاد می گردند كه فرم آن ها نیز به صورت جعلی 

از سوی همان بنگاه چاپ گردیده است. به منظور جلوگیری از مشكلات 

 آتی، باید قبل از مراجعه به بنگاه اتومبیل، از واقع بودن آن و تابعیت آن 

از صنف مزبور مطمئن شد. در اكثر فرم های مخصوص انتقال، قید 

گردیده كه این قرارداد بدون مهر و امضای مسوول بنگاه از درجه اعتبار 

ساقط است.بنابراین پس از تنظیم سند، بایستی دقت شود كه حتما مهر 

بنگاه در سه نسخه قرارداد درج گردد. رویه معاملاتی بنگاه های خودرو در 

خصوص دادوستد اتومبیل، بنگاه ها به چند صورت در این معامله دخالت 

می نمایند: حالت متداول زمانی است كه مالك اتومبیل و خریدار به همراه 

اتومبیل مورد معامله در بنگاه معاملاتی حضور پیدا نموده و از متصدی 

بنگاه، تقاضا می کند كه پس از بررسی و شناسایی اتومبیل و... قرارداد 

را بین طرفین تنظیم نماید. متصدی بنگاه نیز پس از بررسی و شناسایی 

تطبیق مدارك مالكیت با اتومبیل موردنظر و اخذ مدارك، پس از توافق 

طرفین بر روی قیمت، قرارداد مربوط به فروش را تنظیم می کند. طرفین 

هم در همان محل بامطالعه قرارداد و آگاهی از شرایط، اقدام به امضای 

قرارداد نموده و خود متصدی نیز قرارداد را امضا می نماید.مدارك موردنیاز 

برای انجام معامله عبارتند از: سند ثبت مالكیت فروشنده كه می تواند سند 

قطعی یا وكالت از طرف مالك اصلی باشد و به طورکلی سندی كه دلیل 

مالكیت و یا حقانیت فروش فروشنده باشد. همچنین كارت اتومبیل و...

این قرارداد در سه نسخه تنظیم می گردد كه یك نسخه به خریدار و نسخه 

دیگر به فروشنده داده شده و نسخه سوم نیز نزد متصدی بنگاه نگهداری 

می گردد. در برخی موارد، شخصی كه تصمیم دارد كه اتومبیل خود 

 را به فروش برساند، به بنگاه معاملاتی اتومبیل مراجعه و اعلام فروش

 می نماید. 

بازار خدمات فنی ایران متاثر از مسایل اقتصادی 

و سیاسی در اوج اجحاف و ظلم به مشتری 

قرار دارد. از ارایه خدمات فنی در زمینه های 

گوناگون جامعه گرفته تا فروش قطعات فنی 

 مختلف   به حدی افسارگسیخته شده که مشتریان 

را نقره داغ می کنند. از فروش قطعات و لوازم 

 بسیار گران تا نصب و راه اندازی یک کالای خراب 

و گرفتن دستمزدهای سنگین اگر سخن بگوییم 

داستان ها می شود، و بلکه در برخی موارد مردم 

نیز به دلایل مختلف مقصرند. اما مردم با خدمات 

دهنده چه کنند که زیر تیغ و اجبار قرارمی گیرند 

و رهایی از ترفندهای بازاری برایشان سخت 

می شود همین قدر باید گفت که انصاف از این 

بازار رخت بربسته و هیچ نظارتی هم بر آن نیست 

 چه رسد به اینکه نظارتی عادلانه و پرسشگر 

و از جنس دادرسی باشد و لذا به هیچ روی 

نمی توان و نباید به صنوف متخلف خدمات 

فنی اعتماد کرد چراکه برخی از این ها اکنون 

به گرگ های درنده تبدیل شدند که به صراحت 

بیان می کنند نباید برای مشتری دلسوزی کرد 

به صراحت می گویند تا جایی که می شود باید 

اجرت خدمات فنی را بالا برد و از مردم اجرت 

گرفت، و به انحاء حیله ها مبادرت به دریافت اجرت 

بیشتر از مردم می کنند. آن ها حتی به استاندارد 

کالا و لوازم و ابزار فنی خسارت می زنند و قطعات 

نو را باز و کهنه ها را جایگزین می نمایند، البته 

انتظاراست انتشار این متن موجب بدآموزی سایر 

 اصناف ازاین دست نشود و کسبه خوش انصاف را

 فرانگیرد.

تیغ زنی خدمات فنی 

درخواست عجیب پدر ضارب روحانی مشهدی 

ابراهیم ناظمی
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در هفتمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری انجام شد

 اعطای لوح تندیس به موسسه اعتباری ملل بابت 
عملکرد مثبت در پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی

تکتمصابریمقدمتهرانی

در هفتمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری با رویکرد نقش 

مدیران اقتصادی در مهار تورم و رشد تولید که با حضور تعدادی از 

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاونین وزارتخانه ها، مدیران

 و مسوولان شرکت های صنعتی، تولیدی و اقتصادی در سالن 

ایران  اسلامی  جمهوری  صداوسیمای  بین الملل  همایش های 

برگزار شد،که با توجه به فعالیت های شایسته و اقدامات موثر 

موسسه در بهبود فضای کسب و کارافزایش سطح رضایتمندی 

مشتریان تندیس و لوح تقدیر به موسسه اعتباری ملل اعطا گردید. 

نفت  وزارتخانه های  همکاری  با  اجلاس  سیاستگذاری   شورای 

  امور خارجه، آموزش وپرورش، ارتباطات و فناوری، اطلاعات، راه 

و شهرسازی، امور اقتصادی، ورزش و جوانان، صنعت معدن و تجارت  

جهاد کشاورزی، کنفدراسیون صنعت ایران، دانشگاه شهید بهشتی 

علم و صنعت، فرهنگیان، سازمان مدیریت صنعتی نسبت به برگزاری 

این همایش اقدام نمودند.در لوح سپاس خطاب به مدیرعامل موسسه 

اعتباری ملل آمده است " در دنیای امروز مدیران خلاق و تلاشگر ره 

پویان راه سخت و پرپیچ وخم پیشرفت در جوامع درحال توسعه به شمار 

می آیند. با توجه به این مهم مسلم است که کشورهای درحال توسعه 

موفقیت خود را مرهون زحمات این مدیران کوشا و ساعی خود می باشند. 

اینک با توجه به فعالیت های شایسته و ستودنی شما که هرروز گام های 

موثری در جهت بهبود فضای کسب وکار، ارتقاء سطح رضایتمندی 

مشتریان و اعتلای میهن عزیزمان ایران اسلامی برداشته اید، بر ماست 

تا با تقدیر در خور توجه در هفتمین اجلاس سراسری رضایتمندی 

مشتری با رویکرد نقش مدیران اقتصادی در مهار تورم و رشد تولید  

شمارا در این مسیر سخت و پرمشقت همراهی نماییم.

 موفقیت روزافزون حضرتعالی را در عرصه های مختلف اقتصادی  فرهنگی 

و اجتماعی را از درگاه خداوند متعال مسالت می نماییم و امیدواریم 

که به فرموده مولای متقیان باکار نیک پاداش نیک درو نمایید."

 رشد 60 درصدی وصول مالیات 
نسبت به دوره مشابه

ریحانه برومند- نشست خبری مدیرکل و معاونان اداره کل امور مالیاتی 

خراسان رضوی با اصحاب رسانه در سالن جلسات این اداره برگزار شد. 

مدیرکل امور مالیاتی خراسان رضوی هدف از برگزاری این نشست را 

اهمیت تبیین قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان ،تبیین 

دستورالعمل تبصره ماده  ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم و مهلت 

تسلیم اظهارنامه های مالیاتی و همچنین فرهنگ سازی مباحث مهم 

مالیاتی و آشنایی مودیان با تکالیف قانونی ذکر کرد و گفت: نیاز داریم 

که در راستای فرهنگ سازی مالیاتی و خود اظهاری حرکت کنیم و 

نقش رسانه ها در این مقوله بسیار پررنگ است.احمد مدبرنیا با ارایه 

گزارشی از عملکرد امور مالیاتی استان گفت: بیش از ۹۵ درصد بودجه 

استان را مالیات تشکیل می دهد بنابراین ضروری است قوانین و ضوابط 

اجرایی در خصوص اخذ مالیات اشخاص حقوقی و حقیقی در سامانه 

ثبت شود که این موضوع خرد جمعی و همت جمعی را طلب می کند.

هشدار اقتصادی رییس کانون کارآفرینان 

خراسان رضوی خطاب به دولت سیزدهم  

دریافت مالیات از تورم، مغایر اهداف 

نام گذاری سال توسط مقام معظم رهبری 

است. دولت از تصمیم گیری های غیر 

کارشناسی بپرهیزد. دولت جناب دکتر 

رییسی، در حالی به زودی وارد سومین 

سال فعالیت خود خواهد شد که عدم 

تحقق شعار های انتخاباتی  ایشان و اهداف 

نام گذاری سال توسط مقام معظم رهبری 

در حوزه اقتصادی، کام مردم را شیرین 

نکرده است. 

بااینکه شخص آقای دکتر رییسی تلاش 

خالصانه داشته و دارند اما تیم اقتصادی 

دولت با سیاست گذاری های اشتباه، باعث 

افزایش بی سابقه قیمت ها در سال های 

اخیر شده بااین حال این تیم که اتفاقا 

معاون اقتصادی رییس جمهور را دور 

زده اند حاضر نیست اشتباهات را بپذیرد 

بلکه تلاش دارند، مسوولیت آن را بر دوش 

مردم بگذارد. 

ما در شرایطی هستیم که باگذشت فقط 

۸۰ روز از سال جاری، سالی که مقام معظم 

رهبری نام آن را »مهار تورم و رشد تولید« اعلام 

فرمودند، شاهد تورم بالای ۳۰ درصدی 

در هشتاد روز هستیم بااین حال دولت 

می خواهد جورِ ناکارآمدی تیم اقتصادی 

 خود را بانام مالیات بر عایدی سرمایه 

یا معاملات مکرر که حاصل تورمی است 

که دولت، خود، به وجود آورده و می آورد  

به دوش مردم می گذارد! 

تیم اقتصادی دولت نتوانست با سیاست گذاری 

مناسب، ارزش پول ملی کشور را تقویت 

کند )که البته با نگاه منصفانه، این شرایط  

فقط مخصوص دولت دکتر رییسی نیست 

در دولت های قبل نیز این گونه بوده(، ازنظر 

بنده، یقیناً دریافت مالیات امری لازم و 

صحیح است اما وقتی وارد بررسی حوزه 

اقتصاد می شویم، درمی یابیم که تورمی 

که بر بازار و بنگاه های اقتصادی کشور 

حکم شده از ناکارآمدی تیم اقتصادی 

دولت است. 

 اقداماتی مانند مالیات بر عایدی سرمایه 

و مالیات بر معاملات مکرر که عایدی نیست 

بلکه حاصل تورمی است که دولت باعث آن 

می باشد، به بی راهه بردن اقتصاد کشور 

است، متأسفانه امروز چنین مشکلاتی 

اشتباه  به واسطه سیاست گذاری های 

گریبان اقتصاد کشور را گرفته است. 

مساعد  شرایط  باید   سیاست گذاران 

را در برنامه های توسعه و قوانین مالیاتی 

به عنوان پیشران اقتصاد، دنبال کنند 

تا سرمایه گذاری و کارآفرینی، گسترش 

یابد، اما می بینیم دولت به بهانه حمایت 

از مستأجران، به دنبال دریافت مالیات 

 از خانه های خالی و دریافت مالیات 

از عایدی سرمایه که همان دریافت مالیات 

از تورم که خود مالیات است رفته، یقیناً این 

روش برای مدیریت بازار مسکن توهمی 

بیش نبوده و نیست، چراکه به واسطه 

تصمیمات این گونه غلط و نادرست، سرمایه 

بنگاه های اقتصادی کشور تقلیل یافته و 

به کشور های دیگر کوچ کرده و می کند 

و درنهایت عرضه مسکن در سال های 

آینده بسیار کمتر می شود.

تورم شرایط  در  است  اینجا   سؤال 

 ۶۰ درصدی که خود، نوعی دریافت مالیات 

پنهان از مردم و فعالین اقتصادی است  

بخش خصوصی چه عایدی سرمایه ای دارد 

که دولت می خواهد از آن مالیات بگیرد؟ 

فرض کنید یک نفر خودرویی دارد که سه 

سال قبل به قیمت سیصد میلیون تومان 

خریده حال تورم باعث شده قیمت همان 

خودرو که سه سال کارکرده و کهنه شده 

به یک و نیم میلیارد تومان رسیده آیا این 

افزایش قیمت عایدی سرمایه است؟ یا 

افت ارزش پول ملی؟ 

عدم اقتدار مدیریت اقتصادی در کشور این 

روز ها مشهود است و حتمًا دود این گونه 

شیوه های مدیریتی ناکارآمد دولت و مجلس 

که از طریق رادیو، تلویزیون و برنامه هایی 

چون )ثریا( می خواهند مدیریت کنند 

مستقیمًا به چشم مردم می رود. پیشنهاد 

می کنم دولت در یک اقدام عاجل در تیم 

اقتصادی خود تغییر اساسی ایجاد کند 

و جهت درمان اورژانسی حال ناخوش 

اقتصاد کشور بدون نگاه به خط و خطوط 

افراد خبره استفاده کند.  از  سیاسی 

 ضمن اینکه آقای دکتر قالیباف، نیز باید 

از تصویب طرح های پوپولیستی در مجلس 

جلوگیری نماید.

تعطیلی های بی ضابطه و غیرضروری 

 کشور، تغییر ساعت کاری کارمندان 

و بخش های اقتصادی کشور، برای جبران 

کسری برق خانگی به عنوان بخش کوچک 

از تصمیم های ناکارشناسی دولت سیزدهم 

و مغایر تحقق شعار سال مقام معظم 

رهبری در مهار تورم و رشد تولیدات است 

و اتفاقاً این اقدامات، خود تورم زا و مانع 

رشد تولید بوده و خواهد بود.

سیاست های لحظه ای و تصویب قوانین 

نسنجیده و برنامه ریزی های اشتباه که 

بدون در نظر گرفتن شرایط بنگاه های 

اقتصادی انجام می شود مشکل اساسی 

برای اقتصاد کشور، رقم زده است وی افزود، 

ما به جای اینکه به صورت سیستماتیک 

اقتصاد کشور را پویا کنیم می خواهیم با 

بی راهه رفتن، تحت عنوان انقلابی گری، 

مشکلات را حل کنیم که غیرممکن و 

اشتباه، است.

مالیات از مالیات؟! چرا؟

نماینده اتاق بازرگانی خراسان رضوی در شورای 

ملــی زعفــران گفــت: بــرای محصــول زعفــران بــا 

۱۳۰ هــزار هکتــار ســطح زیــر کشــت در کشــور، 

بایســتی ســازوکاری دقیــق پیش بینی و ســازمان 

زعفــران در کشــور ایجاد شــود تــا هم ســاماندهی 

صحیحــی در خصوص این محصــول صورت گیرد 

ــکل  ــه ش ــول ب ــن محص ــی ای ــت نهای ــم قیم و ه

مناســبی تعییــن شــود. ایــن اتفاق بــرای چــای با 

ســطح زیــر کشــتی کمــتر در کشــور رقم خــورده و 

هم اکنــون ســازمان چــای نقــش تعیین کننده ای 

در خصــوص قیمــت نهایی ایــن محصــول دارد.

منوچهــر مالکــی در ایــن خصــوص اظهــار کــرد: 

مقرر بود نمایندگان اســتان ردیف بودجه خاصی 

را در برنامــه هفتــم توســعه به منظــور ســاماندهی 

حــوزه زعفــران پیشــنهاد کننــد. مــا انتظــار داریم 

همان گونه که چای با ســطح زیر کشــت به مراتب 

پایین تــر از زعفــران دارای ردیــف بودجــه خاصی 

اســت، زعفــران نیــز بــا ۱۳۰  هــزار هکتــار ســطح 

زیر کشــت، دارای ردیف بودجه مشــخصی باشد.

ــات  ــون اقدام ــفانه تاکن ــه متأس ــان اینک وی بابی

چندانــی در حــوزه ایجــاد زنجیــره ارزش زعفــران 

ــح کــرد:  ــه اســت، تصری در کشــور صــورت نگرفت

شــاهد ایــن مدعــا آن اســت کــه بخــش عمــده ای 

ــی  ــام فروش ــا خ ــور م ــدی در کش ــران تولی از زعف

می شــود. تاکنون زعفــران در کشــور مــا به عنوان 

چاشــنی شناخته شــده؛ ایــن در حالــی اســت که 

این محصــول، یک گیــاه دارویــی اســت و از تمام 

ــان،  ــد سرط ــای ض ــاخت داروه ــزای آن در س اج

مکمل هــای دارویــی و محصــولات آرایشــی و 

ــود. ــتفاده می ش ــتی اس بهداش

مالکی ادامه داد: به رغم آن که در حوزه ارزش افزوده 

زعفــران در کشــور گام هایــی برداشته شــده؛ امــا 

بــرای تکمیــل زنجیــره ارزش ایــن محصــول، بایــد 

اقدامــات موثرتــری را در دســتور کار قــرارداد. در 

ــبت  حال حاضر، برخی از شرکت های داخلی نس

به ســاخت مکمل هــای دارویــی از زعفــران اقدام 

کــرده و توفیقــات خوبــی در ایــن حوزه داشــته اند 

و علی رغــم آن کــه مراکــزی همچــون پژوهشــکده 

زعفــران تــازه آغــاز بــه کارکــرده و در حــال انجــام 

ــد  ــر می رس ــه نظ ــتند، ب ــی هس ــات ابتدای مطالع

ــکده  ــک پژوهش ــاد ی ــه ایج ــبت ب ــت نس ــر دول اگ

مطالعاتــی در حوزه زعفــران اقدام کنــد، می توان 

گام هــای موثری در ایــن حوزه برداشــت. درواقع، 

تقویــت زنجیــره ارزش زعفــران مســتلزم آن اســت 

که پژوهشــکده ویــژه ای در ایــن حوزه ایجاد شــود 

و مطالعــات عمیقــی در ایــن حــوزه انجــام بگیرد. 

علاوه بر ایــن، در این زمینه باید بــا صاحب نظران 

خارجــی نیــز تبــادل اطلاعــات صــورت بگیرد.

۹۰ درصد زعفران خام فروشی می شود

ــه اینکــه در حــال حــاضر ۹۰  ــا اشــاره ب مالکــی ب

درصــد محصــول زعفــران خــام فروشــی می شــود 

و تنهــا ۱۰ درصــد از زعفــران تولیــدی فــرآوری 

ــزود: برخی از خام فروشــی محصول  می گردد، اف

زعفــران، ســود زیــادی عایدشــان می شــود؛ لــذا 

تمایلی به ایجاد ارزش افزوده این محصول ندارند؛ 

امــا نبایــد از ایــن مهــم غافــل شــد کــه بــا ایجــاد 

ــادی  ــد زی ــران، درآم ــول زعف ــزوده محص ارزش اف

ــود. ــورمان می ش ــد کش عای

مالکی یادآور شد: آنچه مسلم است، قیمت گذاری 

زعفران توسط نهادی مشخص، ضروری است؛ اما 

هم اکنــون چندیــن نهــاد در حــوزه قیمت گــذاری 

ایــن محصــول دخیــل هســتند. از ســویی، به رغم 

آنکــه ۹۵ درصــد زعفــران تولیــدی دنیــا در ایــران 

ــه ای  ــا اتحادی ــد ی ــی واح ــود، متول ــت می ش کش

 قدرتمنــد در این حــوزه برای قیمت گــذاری وجود 

ندارد.

نماینده اتاق مشهد مطرح کرد

ضرورت ایجاد سازمان زعفران در کشور

بانک

خبر

محمدحسین روشنک
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